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Oktober månad börjar gå mot sitt slut och den har varit minst sagt händelserik. Vi har fått ett 

regeringsskifte med ny statsminister, Storbritanniens premiärminister Liz Truss avgick och ersattes 

med Rishi Sunak, Bolsonaro förlorade det brasilianska valet mot Lula da Silva och nobelpristagare har 

korats. Samtidigt har protesterna efter Mahsa Aminis död i Iran blossat upp och protestanter har 

mördats. Det har väckt debatt runtom i världen och i Sverige kring huruvida ytterligare sanktioner 

mot Iran bör vidtas för att visa solidaritet med iranska medborgare och ta ställning mot den brutala 

regimen. Det har även debatterats om den iranska ambassadens inbjudan till Nobelfesten bör dras 

tillbaka och hur inkonsekvent det är att aktivt ta ställning mot att inte bjuda Jimmie Åkesson 

samtidigt som Irans ambassadör kan gå på Sveriges mest hedersamma och uppmärksammade 

tillställning. Dessa händelser är bara att skrapa på ytan av vad som pågått under oktober månad, men 

jag får runda av där, för att i stället leda in på ett annat ämne som jag tror är viktigt att 

uppmärksamma.  

Samtidigt som EU och världen med oro följt Rysslands anfallskrig i Ukraina med rädsla för hur detta 

kan påverka medlemsstater och NATO-länder, så finns det stater som verkar ha blivit utelämnade i 

diskussionerna. De har fallit mellan stolarna då fokus verkat ligga på EU, NATO och USA. Jag syftar på 

Moldavien och Georgien, två postsovjetiska stater med 2,5 respektive 3,7 miljoner invånare som 

båda tagit tydlig ställning mot Ryssland genom att fördöma kriget och ta emot ukrainska flyktingar 

och ryska medborgare, trots deras redan ansatta ekonomiska situation.  

Varför är påverkan på Georgien och Moldaviens säkerhet av kriget viktigt för Centerpartiet? Hur kan 

det påverka EU och dess politik? Och hur kan det påverka oss i Sverige från ett utrikes- och 

säkerhetspolitiskt perspektiv? Moldavien har en region i nordöstra delen av landet som utropade sig 

som självständig från Moldavien redan 1990 – Transnistrien. Det är en autonom region som inte har 

erkänts som stat av något land – inte ens Ryssland, som förser Transnistrien med såväl ekonomiska 

resurser som militära. Transnistrien gränsar till östra Ukraina där stora delar ockuperats av Ryssland, 

vilket gör att Ryssland kan ta sig till Moldavien från Ukraina via Transnistrien. Moldavien ligger 

således i ett utsatt läge. Landets närmande mot EU och NATO har inte heller mottagits väl av 

Ryssland, och hur Moldavien kan påverkas av sin medlemstatus i EU går att diskutera.  

När det kommer till Georgien så har även de tagit tydlig ställning mot Rysslands anfallskrig. Landet 

blev precis som Moldavien självständigt från Sovjetunionen 1991, och Ukraina var dessutom det 

första landet att erkänna dess självständighet. Georgien har två utbrytarregioner – Abchazien och 

Sydossetien, som precis som Transnistrien stöttas av Ryssland militärt och ekonomiskt. Ryssland 

stöttade de georgiska utbrytarregionernas självständighet 2008 vilket ledde till att ett krig mellan 

Ryssland och Georgien bröt ut. Georgisk militär drevs ut av Ryssland som därefter haft stor makt och 

påverkan i utbrytarregionerna.  

Georgien och Moldavien är små stater och ligger i ett geografiskt utsatt område och har dessutom 

närmat sig såväl NATO som EU samtidigt som de stöttat Ukraina, vilket inte uppskattas av Ryssland. 

Om Georgien eller Moldavien hade blivit offer för Rysslands aggression så skulle det påverka såväl EU 

som Sverige, precis som det gjorde när Ukraina blev attackerat. 

Jag tror att det är dags att vi uppmärksammar Moldavien och Georgien och visar att vi står starka 

mot Ryssland, inte bara när det gäller Ukraina.  

Centerpartiets internationella kansli håller den 9 november kl 18-19 ett panelsamtal kring Moldavien 

och Georgien och hur de påverkas av kriget i Ukraina. Anmäl är gärna till det om ni är intresserade av 

att veta mer kring ämnet, eller anslut digitalt på vår facebooksändning.  



Tack för att ni tog er tid att läsa igenom denna månadsrapport, och jag hoppas att ni får en fin 

novembermånad.  

Hälsningar, 

Josefin Stenquist, praktikant på Centerpartiets internationella kansli  

 


